
十八銀行・親和銀行・福岡銀行・熊本銀行間の振込手数料について

振込手数料 振込手数料 お客さまメリット

３万円未満 216 ３万円未満 216

３万円以上 432 ３万円以上 432

３万円未満 324 ３万円未満 324 -324 
３万円以上 540 ３万円以上 540 -324 
３万円未満 648 ３万円未満 648

３万円以上 864 ３万円以上 864

３万円未満 108 ３万円未満 108

３万円以上 324 ３万円以上 324

３万円未満 216 ３万円未満 216 -324 
３万円以上 432 ３万円以上 432 -324 
３万円未満 540 ３万円未満 540

３万円以上 756 ３万円以上 756

３万円未満 54 ３万円未満 54

３万円以上 108 ３万円以上 108

３万円未満 54 ３万円未満 54 -324 
３万円以上 216 ３万円以上 216 -324 
３万円未満 378 ３万円未満 378

３万円以上 540 ３万円以上 540

３万円未満 0 ３万円未満 0

３万円以上 0 ３万円以上 0

３万円未満 0 ３万円未満 0 -216 
３万円以上 0 ３万円以上 0 -432 
３万円未満 216 ３万円未満 216

３万円以上 432 ３万円以上 432

３万円未満 0 ３万円未満 0

３万円以上 0 ３万円以上 0

３万円未満 0 ３万円未満 0 -216 
３万円以上 0 ３万円以上 0 -432 
３万円未満 216 ３万円未満 216

３万円以上 432 ３万円以上 432

３万円未満 54 ３万円未満 54

３万円以上 108 ３万円以上 108

３万円未満 54 ３万円未満 54 -270 
３万円以上 108 ３万円以上 108 -432 
３万円未満 324 ３万円未満 324

３万円以上 540 ３万円以上 540

３万円未満 108 ３万円未満 108

３万円以上 216 ３万円以上 216

３万円未満 108 ３万円未満 108 -216 
３万円以上 216 ３万円以上 216 -324 
３万円未満 324 ３万円未満 324

３万円以上 540 ３万円以上 540

３万円未満 0 ３万円未満 0

３万円以上 0 ３万円以上 0

３万円未満 108 ３万円未満 108 -324 
３万円以上 324 ３万円以上 324 -324 
３万円未満 432 ３万円未満 432

３万円以上 648 ３万円以上 648

３万円未満 54 ３万円未満 54

３万円以上 54 ３万円以上 54

３万円未満 108 ３万円未満 108 -324 
３万円以上 324 ３万円以上 324 -324 
３万円未満 432 ３万円未満 432

３万円以上 648 ３万円以上 648

３万円未満 0 ３万円未満 0

３万円以上 0 ３万円以上 0

３万円未満 108 ３万円未満 108 -324 
３万円以上 324 ３万円以上 324 -324 
３万円未満 432 ３万円未満 432

３万円以上 648 ３万円以上 648

３万円未満 54 ３万円未満 54

３万円以上 54 ３万円以上 54

３万円未満 108 ３万円未満 108 -324 
３万円以上 324 ３万円以上 324 -324 
３万円未満 432 ３万円未満 432

３万円以上 648 ３万円以上 648

３万円未満 108 ３万円未満 108

３万円以上 216 ３万円以上 216

３万円未満 216 ３万円未満 216 -216 
３万円以上 324 ３万円以上 324 -324 
３万円未満 432 ３万円未満 432

３万円以上 648 ３万円以上 648

３万円未満 108 ３万円未満 108

３万円以上 216 ３万円以上 216

３万円未満 216 ３万円未満 216 -216 
３万円以上 324 ３万円以上 324 -324 
３万円未満 432 ３万円未満 432

３万円以上 648 ３万円以上 648

ＭＴ・ＦＤ

店内 店内

十八銀行本支店宛
十八銀行本支店宛

親和・福岡・熊本銀行宛

他行宛

（含む親和・福岡・熊本銀行宛）
他行宛

自動送金

店内 店内

十八銀行本支店宛
十八銀行本支店宛

親和・福岡・熊本銀行宛

他行宛

（含む親和・福岡・熊本銀行宛）
他行宛

振込・振替

店内 店内

十八銀行本支店宛
十八銀行本支店宛

親和・福岡・熊本銀行宛

他行宛

（含む親和・福岡・熊本銀行宛）
他行宛

<18>パソコンサービス

<18>ｽｰﾊﾟｰﾎﾝｻｰﾋﾞｽ

総合振込

店内 店内

十八銀行本支店宛
十八銀行本支店宛

親和・福岡・熊本銀行宛

他行宛

（含む親和・福岡・熊本銀行宛）
他行宛

振込・振替

店内 店内

十八銀行本支店宛
十八銀行本支店宛

親和・福岡・熊本銀行宛

他行宛

（含む親和・福岡・熊本銀行宛）
他行宛

<18>ビジネスＷＥＢ

総合振込

店内 店内

十八銀行本支店宛
十八銀行本支店宛

親和・福岡・熊本銀行宛

他行宛

（含む親和・福岡・熊本銀行宛）
他行宛

テレバン

ｵﾍﾟﾚｰﾀｰ

店内 店内

十八銀行本支店宛
十八銀行本支店宛

親和・福岡・熊本銀行宛

他行宛

（含む親和・福岡・熊本銀行宛）
他行宛

テレバン

自動音声

店内 店内

十八銀行本支店宛
十八銀行本支店宛

親和・福岡・熊本銀行宛

他行宛

（含む親和・福岡・熊本銀行宛）
他行宛

モバイル

店内 店内

十八銀行本支店宛
十八銀行本支店宛

親和・福岡・熊本銀行宛

他行宛

（含む親和・福岡・熊本銀行宛）
他行宛

<18>ダイレクト

ＩＢ

店内 店内

十八銀行本支店宛
十八銀行本支店宛

親和・福岡・熊本銀行宛

他行宛

（含む親和・福岡・熊本銀行宛）
他行宛

他行宛

通帳・カード

店内 店内

十八銀行本支店宛
十八銀行本支店宛

親和・福岡・熊本銀行宛

他行宛

（含む親和・福岡・熊本銀行宛）
他行宛

他行宛

ＡＴＭ

現金

店内 店内

十八銀行本支店宛
十八銀行本支店宛

親和・福岡・熊本銀行宛

他行宛

（含む親和・福岡・熊本銀行宛）

変更前（他行宛て扱い） 変更後（グループ銀行扱い）

窓口

店内 店内

十八銀行本支店宛
十八銀行本支店宛

親和・福岡・熊本銀行宛

他行宛

（含む親和・福岡・熊本銀行宛）



ＡＴＭ利用手数料の変更について ・・・2019年4月1日からの変更部分

１．十八銀行の通帳・カードを十八銀行ATMでご利用した場合

※振込取引の場合、振込手数料が別途必要 ※振込取引の場合、振込手数料が別途必要

２．十八銀行のカードを親和銀行・福岡銀行ATMでご利用、親和銀行・福岡銀行のカードを十八銀行ATMでご利用した場合

※振込取引の場合、振込手数料が別途必要 ※振込取引の場合、振込手数料が別途必要

３．十八銀行のカードを熊本銀行ATMでご利用、熊本銀行のカードを十八銀行ATMでご利用した場合

※振込取引の場合、振込手数料が別途必要 ※振込取引の場合、振込手数料が別途必要

※ＡＴＭをご利用になれる時間帯は、曜日・店舗により異なります。

108円

無料

108円

108円

108円

無料

108円

216円

216円

無料

108円

8:00 8:45 18:00 21:00 8:00 8:45 18:00 21:00

8:00 21:00 8:00 21:00

8:45 18:0021:00 21:00

8:00 21:00 8:00 21:00

7:00

7:00 8:45 18:00 23:00 7:00 8:45 18:00 23:00

7:00 21:00 21:00

引き出し
土日祝日

振込
土日祝日

振込
平　日

108円 無料 108円
平　日

振込

引き出し

振込

引き出し
土日祝日

8:00 8:45 18:00 8:00

108円

108円 無料 108円

無料無料

無料 108円

無料

108円
平　日

振込

引き出し

振込

引き出し

108円 無料

引き出し 108円 無料

土日祝日
振込

108円

108円
平　日

振込 無料 無料

引き出し 引き出し

無料 108円

振込
土日祝日

振込

引き出し 216円 108円 216円 引き出し 108円

変更前 変更後

平　日
振込 216円 108円 216円

平　日

土日祝日

振込 無料 無料 無料

引き出し

無料

引き出し 108円 無料 108円


